Rua Miguel Detoni, 300,Centro,

CEP: 99790-000 – Mariano Moro – Rio Grande do Sul

CNPJ: 87.613.386/0001-95

Fone: (54) 3524 – 1209

Email: camara@pmmarianomoro.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

MARIANO MORO – RS

EXMO SENHOR VALENTIM PUNHI
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MARIANO MORO - RS

INDICAÇÃO Nº 01/2019

O VEREADOR que esta subscreve com amparo regimental, vem

respeitosamente, a presença de Vossa Excelência, fazer a INDICAÇÃO abaixo

exarada, sendo após ouvido o plenário desta colenda Casa, enviado ao Executivo

Municipal para que sejam adotadas as seguintes providências:

1. Realização de melhorias de infraestrutura na pavimentação da rua de acesso

ao cemitério municipal e a Comunidade de São Domingos.

                          JUSTIFICATIVA

  Tal indicação faz-se necessária diante das condições precárias da

pavimentação da via pública, dificultando a trafegabilidade de veículos e pedestres

no local.

Esta via é revestida de calçamento, e pela ação do tempo e o fluxo de

veículos restou cedendo em vários pontos, formando amplas aberturas e dificultando

a trafegabilidade.

 Sugere-se nesta Indicação um estudo do local e consequente revestimento

asfáltico no trecho.

Mariano Moro, 30 de abril de 2019.

Antonio Cella
Vereador PMDB

mailto:camara@pmmarianomoro.com.br